Sæcul. XII      Sub noctem misit ad Papam Augustum, A. C. 1177. stus, qui suo nomine rogarent, ut altera die,

sponsato: quod tu & futuri Principes quot annis statio die in perpetuum servabitis: ut omnis posteritas memoria repetita intelligat, maris possessionem patria virtute, ac navalis disciplina vestram esse jure belli quandoque factam, atque ut uxorem viro, ita illud hoc de-sponsationis annuae munere vestro subjacere Imperio. Tum Ottonem in navalis prælio captum, Friderici filium, in Germaniam dimissum, Patrem permovisse, ut pacem cum Ecclesia & Alexandro Summo Pontifice quæreret, ac Venetias proficiseretur. Ibique Alexandrum Papam ad Divi Marci fores, in Sella sedentem aurea, Fridericum Imperatorem ad se progradientem expectasse, & ad procumbentem, ut ejus pedes exoscularetur, planta collo jacentis superposita Davidicum illud protulisse: *Super aspidem & basiliscum ambulabis & concubibus leonem & draconem.* Imperatorem vero, inflato adhuc spiritu reposuisse: *Non tibi sed Petro;* cui Pontifex impressa fortius planta: & mihi & Petro.

Ita Historiam istam referunt Veneti, quin adhuc dum singulis annis in Festo Ascensionis Domini Dux Venetorum, consensa magnifici operis nave, quam *Bucentoro* vocant, in altum provehit, ac projecto in undas annulo aureo, Reipublicæ nomine, mare Adriaticum sibi sponsat, ac subjectum declarat. Fleurius suo silentio satis prodit, quod hanc narrationem rejicit.

die, Festo S. Jacobi, in Ecclesia S. Marci Sæcul. XII.  
 Saeris operaretur, quibus interesse cu. A.C.1177.  
 peret. Id promisit Papa, ac illa die eun-  
 tem ad aram Pontificem Imperator sine  
 chlamyde præcessit, virgam manu tenens,  
 & apparitoris officio fungens, populum  
 confertim irruentem venienti Papæ lo-  
 cum dare jussit. Ipse cum Præfulibus  
 & Clericis Germanis, qui officium Di-  
 vinum decantarunt, in Choro substitit.  
 Prælecto Evangelio Papa suggestum con-  
 scendit, dicturus ad Populum; sed quia  
 latine loquebatur, Patriarcham Aquile-  
 jensem jussit sermonem suum Germani-  
 ce reddere, ut Imperatoris pietati satis-  
 fieret. Postquam peroratum, & *Credo*  
 recitatum, Imperator cum Principibus  
 Curiæ

rejiciat. Cardinalis Baronitus & plerique alii  
 confitam explodunt, & Natalis Alexander de  
 ea judicium fert, quod sequitur: *Alexandrum III.*  
*Friderici Imperatoris ad pedes suos prostrati*  
*caput pede pressisse, ipsique insultasse.... Su-*  
*per aspidem & Basiliscum &c. putidissima fa-*  
*bula est, Auctoris coævi, qui Alexandri Atta*  
*conscriptis, Romualdi Salernitani Archiepisco-*  
*pi, qui Concilio Veneto & Absolutioni Fride-*  
*rici intererat, Matthæi Paris in Historia An-*  
*glica ad hunc annum, Wilhelmi Tyrii, & Ro-*  
*gerii de Hoveden in Annalibus Angliae, silentio*  
*falsitatis convicta. &c.*